将达到公司发行后总股本的38.75%。本次发行完成后，佛山建投将进一步巩固

对公司的控制权。

上述权益变动完成后，公司的控股股东将由李从文、赵文凤夫妇变更为佛

山建投，公司的实际控制人将由李从文、赵文凤夫妇变更为佛山市国资委。

二、交易各方基本情况

（一）股份转让方及表决权委托方

1、股份转让方一

姓名：赵文凤

中国籍自然人，持有公司30,950,400股股份，约占公司总股本的6.04%。

2、股份转让方二及表决权委托方

公司名称 深圳市文科控股有限公司

成立日期 2003-07-29

统一社会信用代码 91440300752525635R

注册资本 10,000 万元

法定代表人 赵文凤

注册地址 深圳市福田区金田路知本大厦 701 室

经营范围
一般经营项目是：兴办实业（具体项目另行申报）；建筑材料的销售

及其他国内商业、物资供销业（不含专营、专控、专卖商品）。

截至本公告披露日，文科控股的股权结构为：赵文凤直接持股 55%，李从

文直接持股 45%。

（二）股份受让方、表决权的受托方及非公开发行股份认购方

公司名称 佛山市建设开发投资有限公司

成立日期 2012-02-03

统一社会信用代码 91440600590064070U

注册资本 122,637.32564 万元

法定代表人 黄国贤

注册地址
佛山市禅城区华宝南路 13 号佛山国家火炬创新创业园 D 座三楼 3、

4、5、10、11、15 室，四楼 15 室

4

经营范围

城市基础及公共设施投资管理；物业资产的投资经营管理；建筑安装

工程；工程项目投资咨询、财务咨询；物业管理服务；工程设计及工

程咨询、管理服务；上述经营项目的上下游相关产业投资。（依法须

经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动。）(依法须经批

准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动)

截至本公告披露日，佛山建投的股权结构如下图所示：

佛山建投的控股股东和实际控制人最近两年内未发生变更。经查询，佛山

建投不属于失信被执行人。

（三）本次交易前后相关主体在上市公司持有权益的变化情况

上述权益变动完成后，公司的控股股东将由李从文、赵文凤夫妇变更为佛

山建投，公司的实际控制人将由李从文、赵文凤夫妇变更为佛山市国资委。

在不考虑可转债转股等其他因素导致股本数量变动的情况下，按照发行上

限计算，本次交易前后，相关主体在上市公司拥有权益的变化情况如下：

股东名称 股权转让及表决权委

托前

股权转让及表决权委托后、非

公开发行前

股权转让及表决权委托后、非

公开发行后

持股数量 持股比

例

持股数量 持股比

例

表决权

比例

持股数量 持股比

例

表决权

比例

文科控股 106,496,000 20.77% 19,509,978 3.80% 0 19,509,978 3.18% 0

李从文 84,344,000 16.45% 84,344,000 16.45% 16.45% 84,344,000 13.76% 13.76%

赵文凤 30,950,400 6.04% 0 0 0 0 0 0

5

佛山建投 0 0 117,936,422 23.00% 26.80% 217,936,422 35.57% 38.75%

三、本次权益变动所涉及相关协议的主要内容

（一）股份转让协议

1、合同主体

甲方：佛山市建设开发投资有限公司

乙方1：赵文凤

乙方2：深圳市文科控股有限公司

丙方：李从文

以下乙方1、乙方2合称为“乙方”，乙方与丙方合称为“承诺方”，甲方和

各承诺方合称为“各方”，或单独称为“一方”。

2、目标股份和股份转让价款

（1）目标股份

甲方同意通过协议转让的方式受让乙方1持有的目标公司30,950,400股普通

流通股及相应权益（约占目标公司总股份的6.04%），并同意通过协议转让的方

式受让乙方2持有的目标公司86,986,022股普通流通股及相应权益（约占目标公

司总股份的16.96%）。甲方通过前述拟议交易合计受让的乙方持有的目标公司股

份数量为117,936,422股，约占目标公司总股份的23%。

于本协议签署日至上述目标股份过户登记日期间，若目标公司以送红股的

方式进行利润分配或进行资本公积转增股本，则乙方应将目标股份相应派送的

股份作为目标股份的一部分一并过户予甲方，甲方无需就获得该等派送股份额

外支付任何对价。

（2）本次目标股份交割完成后，甲方将成为目标公司控股股东且佛山市国

有资产监督管理委员会为目标公司实际控制人。目标公司将根据财务会计准则

的相关要求被纳入甲方和佛山市国有资产监督管理委员会的合并财务报表范